[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

5 сентября 2024 года                              			№ 64
г. Переславль-Залесский

О наделении городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области статусом муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Одобрить наделение городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области статусом муниципального округа с наименованием Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области и установление административного центра Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области - город Переславль-Залесский.
2. Поддержать внесенный Губернатором Ярославской области в порядке законодательной инициативы в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области «О наделении городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава города Переславля-Залесского

                               Д.Н. Зяблицкий

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      А.Ю. Фольц

image1.wmf